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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Minisiria ¢ Financave dhe Ekonomise
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
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LENDA: Kérkesé per shpallje publike

DREJTUAR: DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEPARTAMENTI 1 ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI | MONITORIMIT TE BORXHIT / TIRANE

DREJTUAR: DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: Tirang, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirans-Durrés, km |,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", cati 5,

Baguar né nenin 96 (& Ligjit Nr. 102/2014, da® 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe pikés 4 & nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, dat¢ 30.04.2015 “Kodit 18 Procedures
Administrative | Republikés s& Shqiperise™, 4. "...organi publik publifon aktin né fagen e 1if 18 internetit
dhe ... " kerkojmé shpalljen publike pér vendintin per tikuperim me Sforee te borxhit daganor, per ;

Subjekti/shtetasin: Arben Grabovari me 1D G10605022L

Yendimi: Nr 484/9 date 20407/2022
Detyrimi: 1.424.235 leke detyrime doganore dhe 8.545.410 leke penalitete,
Me adresé: - Rr. “Thanas Ziko”, Nr 40 Njesia administrative Nr 8, Tirant.

Lutemi ge pér vazhdimin e procedurave ligjore pér rikuperimin e borxhit doganor &shté domosdashmeri

data e shpalljes publike(bashkglidhur vendimi Nr 484/9 date 20/07/2022)
Ju falenderojmé pér bashképunimin,

KRYETARI I DEGES SE DOGANES A]}‘;‘I—ITICE
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DREJTORIA E PERGJITHESHME E DOGANAVE

Dega e Doganes Kapshtice
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5 VENDIM

Pér rikuperimin me forcé t& borxhit dogano

r ti subjektit

. debitorit shtetasi Arben Grabovari me D GIMGO5022L,

Déga ¢ Dogangs Kapshticé, me Vendimin Nr 103 date 01/06/2022 ka vendosur kontabilizimin

the arkétimin te borxhit doganor ng shumén 1.424,235 |eke

vleren ¢ detyrimeve doganore,

=k

ne formen e detyrimeve dhe

. 8.543.410 leke n¢ formen ¢ penaliteteve si edhe kamate vonesat te cilat ligjerisht aplikohen mbi

Ky vendim i éshté komunikuar debitorit/shictasit Arben Grabovari me ID G10605022L, me
njoftimin Nr 484/6- date 03/06/2022 shkrese e cila eshte ktheyr me shenimin ka ndryshuar
adrese, vendim per te cilin nuk eshte shlyer as detyrimi doganor si edhe penaliteti, sipas

vendimit t& sipérp&rmendur.

Me shkresén Nr, 484/7 date 16.06.2022, né kuadér t& bashk&punimit ndérinstitucional, referuar
fenit 62 & ligjit Nr.44/2015 daté 30.04.2015 “Kodit t& Procedurés Administrative (&
Republikés s& Shqipérise” Dega e Doganés Kapsilice ka béré kérkese pér shpallje publike t&
Vendimit administrativ or. 103 dat@ 2501.06.2022 prang Bashkisé Tirang, Njcsia administrative

Nr 8.

Me shkresén nr. 18201 prot, dat& 29.06.2022 (protokolluar prang Degés sé Dogangs Kapshtics
me Nr. 484/8 prot.. daté 05.07.2022) Bashkia Tirang, Njéisia bashkiake Nr 8, konfirmon se
‘shpallja pér shtetasin Arben Grabovari me ID GI06050221, shis afishuar né kéndin ¢
njoftimeve me datgn 24,06.2022 dhe njoftimi publik vierésohet i kryer pas 10 ditéye nga data e
shpalljes, sipas pikave | dhe 2 t& nenit 162, & ligjit t€ sipéreituar.

: Me shkresén Nr.484/8 prot, daté 16.06.2022, bazuar ng nenin 162 & ligjit nr.44/2015 date

1 30.04.2015 “Kedit t& Procedures Administrative & Republikés 5

& Shqipérisé” Dega e Doganés

Kapshtice ka bérg shpallje publike ng kéndin & njofiimeve té degés pér vendimin e sipéreituar,
i cili vlcrgsohet i kryer pas 10 ditéve nga data ¢ shpalljes, sipas pikave | dhe 2 t8 nenit 162.

-
-

Kfe’ shirestn nr.484/7 prot., daté 14062022 basar ng nenin

96 18 ligjit nr. 102/2014. dats

31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikes s& Shyipgrise” i ndryshuar dhe pikés 4 (& nenit 162 @
ligjit’ nr.44/2015 daté 30.04.2015 “Kodit t& Procedures Administrative té Republikés &
Shqipérisé”, Dega Doganés Kapshticé ka kerkuar shpallien né faqgen ¢ internetit 1 organil

publik pér vendimine sipéreituar.

Dega & Doganés Kapshtics Kapshtics-Devall

T2l 08235 1857



Me shkresén (siglim) Nr.1 1868 prot., daté 22.06.2022 Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Doganave ka

beré  afishimin e  shpallies  publike n& ket fage  sipas  kérkesés
hitps:/fwww.dogana.gov alid/| 724/0/101 Sishpallje-publike-dega-dopanore-kapshtice- | e ;
aksesueshime nga (@ giithé).

Sa mé sipér, pas zbatimit & t& gjithe procedurave ligiore pér njoftimin e debitorit, shtetasit
Arben Grabovari me 1D G106050221. nuk ka paragitur ankim brenda kétyre afateve si edhe
debitorit megjithése i ka kaluar afati ligjor i ankimimit dhe afati i ekzekutimit vullnetar, nuk ka
likuiduar borxhin doganar té lindur sipas vendimit & sip&mérmendur,

NE kefo kushte n& bazé t& vendimit t& sipErpérmendur e Degés sé Doganés Kapshticg, me
qéllim pér rikuperimin me forcé té totalit te borxhit doganor, t& péreaktuar né vendimin Nr 103
date (11/06/2022 qe subjekti shtetasi Arben Grabovari me ID G10605022L, ka ndaj Depés s&
Doganés Kapshtic, né zhatim t& nenit 280 t& K.Doganor dhe nenit 511 ¢ vijues & K.Pr.Civile

VENDOSA

1.T¢ sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vieré (& cmuar valulg t& huaj t8
depozituara né banké, g€ i pérkasin debitoreve, personave 12 treté apo garantucsve q& kang
detyrime ndzj debitoreve.

2.T€ sckuestrohen- mallrat, pasurité e tundshme dhe & patundshme g€ i pérkasin debitareve,
personave (€ tret€ apo garantuesve qé kang detyrime ndaj debitorit,

3.Sekuestrimi I mésipérm & kryhet deri n& masen e t& béhet e mundur plotésimi i detvrimeve
{& mésipérme né masén e pércaktuar ne teresine ¢ vendimit Nr 103 date 01/06,2022.
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Dega e Dogenés Kapshtice Kapshtice-Devall Tel 68225 1857
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